
رییس پلیس مبارزه با موادمخدر فراجا در سفر به هرمزگان:

شهرها را از وجود معتادان متجاهر پاکسازی می کنیم
سردار کاکاوند: نیم تن شیشه با منشاء افغانستان در هرمزگان کشف کردیم

از ابتدای سال تاکنون؛از ابتدای سال تاکنون؛

بیش از بیش از 8080 میلیون تن کالا در بنادر هرمزگان تخلیه و بارگیری شد میلیون تن کالا در بنادر هرمزگان تخلیه و بارگیری شد

صفحه 2

سرپرست فرمانداری بندرعباس:

ضرورت تعیین تکلیف ساخت 
پارکینگ طبقاتی دانشگاه آزاد 

ظرف مدت یک ماه

شناسایی و کشف 10 تن کود 
شیمیایی احتکارشده از یک 

انبار در هرمزگان 

ندای هرمزگان - گروه خبر 
بندرعباس  فرمانداری  سرپرست 
به ضرورت تعیین تکلیف ساخت 
پارکینگ طبقاتی روبروی دانشگاه 
آزاد بندرعباس ظرف مدت یک 

ماه تأکید کرد.

ندای هرمزگان- گروه حوادث 
رییس پلیس امنیت عمومی استان 
از کشف 10 تن کود شیمیایی که 
با هدف توزیع خارج از شبکه در 
یک انبار احتکار شده بود خبر داد. 
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متخصص تغذیه عنوان کرد؛

با »بشقاب غذایی 
سالم« به وزن ایده آل 

می رسید 
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  دهه چهارم سال سی و دوم

  قیمت  5000 تومان  

قیمت انواع میوه و تره بار از تاریخ 1402/10/02 

تا اطلاع ثانوي شهرستان بندرعباس

حداکثر خرده 
فروشی»ریال«

تره بار ردیف

460.000 فلفل دلمه رنگی  1

287.500 فلفل قلمی و گلخانه ای دلمه  2

149.500 بادمجان سبدی و کارتنی 3

324.000 گوجه فرنگی درجه1 4

264.000 گوجه فرنگی فارس   5

منبع : سازمان جهادکشاورزی استان هرمزگان  

برای دریافت اطلاعات بیشتر به  سایت روزنامه www.nhn.ir مراجعه کنید
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محققان فنلاندی پی بردند؛

بیماری در کودکی احتمال بی 
فرزندی را افزایش می دهد

تحقیقات جدید نشان می دهد که 
بی فرزند ماندن در طول زندگی 
بزرگسالی ممکن است در برخی 
بیماری هایی مرتبط  موارد به 
باشد که در دوران کودکی تجربه 

می شوند.

همین صفحه 

محموله قاچاق پودر 
بدن سازی در قشم 

کشف شد

ندای هرمزگان -گروه اقتصادی  
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: بیش 
از 80 میلیون تُن انواع کالا از ابتدای سال  جاری 
تا پایان آذرماه امسال در بنادر این استان تخلیه و 

بارگیری شده است.
به گزارش ندای هرمزگان، حسین عباس  نژاد در 
تشریح عملکرد بنادر استان در 9 ماهه سال جاری 
اظهار داشت: در این مدت 80 میلیون و 89 هزار 
و 938 تُــن انواع کالای نفتی و غیرنفتی تخلیه و 
بارگیری شده که از این میزان 53 میلیون و 374 

هزار و 338 تُن کالای غیرنفتی بوده است. 
وی ادامه داد: در این دوره زمانی، 36 میلیون و 135 
هزار و 211 تن کالای غیرنفتی در بنادر این استان 
بارگیری و 17 میلیون و 239 هزار و 127 تن نیز 

تخلیه شده است.  
افزایش 40 درصدی صادرات کالای غیرنفتی

مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی، میزان 
صادرات کالای غیرنفتی از ابتدای فروردین ماه تا 
پایان آذرماه امسال را 29 میلیون و 844 هزارو 944 

تُن بوده که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 
40 درصد افزایش داشته است.  

عباس نژاد کاپوتاژ کالای غیرنفتی در این بازه زمانی 
را هشت میلیون و 562 هزار و 447 تن اعلام کرد 
و افزود: در 9 ماهه امسال میزان ترانزیت کالا 
 در بنادر استان هرمزگان به مرز پنج میلیون تُن

رسید.
وی با اشاره به ترانشیپ یک میلیون و 482 هزار 
و 919 تُن کالای غیرنفتی در 9 ماهه امسال بنادر 
استان هرمزگان، عملکرد تخلیه و بارگیری بخش 
کانتینری را نیز یک میلیون و 694 هزار و 669 

TEU عنوان کرد. 
جابه جایی بیش از 13 میلیون مسافر در بنادر 

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان با اشاره به 
افزایش 92 درصدی پهلوگیری انواع شناورها در 
این دوره زمانی، میزان جابه جایی مسافر در 9 ماهه 
امسال را نیز 13 میلیون و 689 هزار و 339 نفر 

اعلام کرد. 
بندر شهید رجایی به عنوان بزرگترین و 

پیشرفته ترین بندر کانتینری ایران با دارا بودن 10 
پست اسکله کانتینری در مجموع به طول 2 هزار 
و 500 متر و 23 دستگاه گنتری کرین فعال در 
حال حاضر ظرفیت تخلیه و بارگیری بیش از 80 
درصد کالاهای کانتینری در سطح بنادر کشور را 

پشتیبانی می کند. 
کانتینر ترانشیپی آن دسته ازکانتینرهایی هستندکه 
برای اعزام به مقصد نهایی ابتدا دریک بندراصلی 
منطقه از یک کشتی بزرک تخلیه و سپس به کشتی 
های فیدر)کوچک( بارگیری و به مقصد اعزام 

می شوند.
حمل و نقل کالا از یک نقطه به نقطه ای 
دیگر گفته می شود که از راه دریا و یا هر 
 رودخانه  مرزی انجام می شود، را کاپوتاژ دریایی

می گویند. 
استان هرمزگان با احتساب جزایر دارای 2 هزار 
و 200 کیلومتر مرز دریایی، 14 جزیره کوچک و 
بزرگ و 32 بنادر فعالی است که بیش ترین حجم 

تخلیه و بارگیری از این بنادر انجام می شود.

گروه رسانه ای ندای هرمزگان، علاقمندان به حرفه رسانه ی تصویری   

را دعوت به همکاری می نماید.
تصویربردار
گزارشگر 
تدوینگر

گرافیست

شرایط سنی : 25 - 20 سال 

رزومه خود را به شماره واتساپ  0921853245809218532458    ارسال نمایید.

 شماره تماس :076-32241515 

»دعوت به همکاری«

همراه با آموزش قبل از شروع همکاری 

یک فرصت شغلی عالی برای علاقمندان به کار رسانه 

رهایی گروگان به دلیل 
 اختلافات خانوادگی

 در هرمزگان 

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی 
مدیرعامل آب و فاضلاب هرمزگان گفت: عملیات 
اجرایی خط انتقال فاضلاب شمال بلوار جمهوری 
اسلامی شهر بندرعباس که قول اجرای آن را به 
مردم این منطقه داده بودیم، با تامین اعتبار مورد 

نیاز به پایان رسید.
به گزارش ندای هرمزگان، عبدالحمید حمزه پور با 
بیان اینکه عملیات احداث این خط به دلیل ترافیک 
بلوار جمهوری اسلامی از نیمه شب تا 6 صبح انجام 
می شد، افزود: برخورد با خط انتقال آب از شرق به 
غرب و عبور عرضی از این خطوط، برخورد با خطوط 
مخابرات و فیبرنوری، خطوط برق و غیره باعث شد 

تا زمان بیشتری صرف اجرای این طرح شود.
وی با اشاره به اینکه اجرای این طرح کمک 
شایانی به جمع آوری فاضلاب شهری بندرعباس 
خواهد کرد، تصریح کرد: باوجود این سختی ها و 
با به کارگیری تیم های تخصصی و هماهنگی با 

مجموعه های مرتبط با تاسیسات، عملیات یادشده 
بدون حادثه به پایان رسید.

مدیرعامل آبفا هرمزگان، اعتبار هزینه شده برای 
این طرح را 120 میلیارد ریال عنوان کرد که 
جمعیتی افزون بر 15 هزار نفر از اجرای آن بهره مند 

شدند.
حمزه پور، توجه به خواسته های مردمی و تحقق آن 
را برخواسته از سیاست دولت مردمی دانست و گفت: 
این طرح با تکیه بر شعار دولت سیزدهم و تاکید بر 
سرعت بخشیدن در تحقق خواسته مردم از سوی 
استاندار هرمزگان و نماینده ولی فقیه در استان به 

سرانجام رسید.

مدیرعامل آب و فاضلاب هرمزگان:

عملیات اجرای خط انتقال فاضلاب بلوار جمهوری بندرعباس پایان یافت

ندای هرمزگان - گروه خبر 
سرپرست فرمانداری بندرعباس در بازدید از بخش 
مرکزی در جمع شوراها و دهیاران پنج روستا 
گفت: تعریض و آسفالت محور تازیان پایین به 
 سمت پنج روستا تصویب و به زودی اجرایی

 می شود.
به گزارش ندای هرمزگان، حبیب بهادری در 
راستای پیگیری مصوبات استاندار هرمزگان به 
بخش مرکزی عصر دوشنبه در بازدید از محور 

تازیان پایین به سمت پنج روستا گفت: با توجه حجم 
تردد در محور تازیان پایین به سمت پنج روستای 
چاهو،بلندو،سودرو،گربند و شهرو با تصویب کمک 
10 میلیاردی شرکت نفت در راستای مسئولیت های 

اجتماعی به زودی این محور تعریض می شود
وی به وجود مشکلاتی در این جاده از جمله کمبود 
روشنایی   اشاره کرد و افزود: با هماهنگی های 
صورت گرفته با مدیران شرکت توزیع همزمان با 
تعریض جاده روشنایی این مسیر نیز تامین خواهد 

شد
بهادری با اشاره به اینکه به دنبال رفع تمامی نقاط 
حادثه خیز در سطح شهرستان بندرعباس هستیم 
ادامه داد: در فاز اول بهسازی محور پنج روستا  18 
 کیلومتر از این  مسیر به زودی  تعریض خواهد 

شد.
در ادامه سیاوش ترابی بخشدار مرکزی در جریان 
این بازدید ضمن تشریح مشکلات و روند عملیات 
اجرایی پروژه های روستایی این بخش، خاطرنشان 
کرد: اعتبارات موردنیاز برخی از این پروژه ها  
براساس اولویت بندی  از محل اعتبارات دهیاری ها 
و کمک اهالی تأمین شده و به زودی شاهد اجرای 

آنها خواهیم بود

سرپرست فرمانداری بندرعباس خبر داد:

محور تازیان به سمت پنج روستا تعریض می شود 



خبر

ما از نماینده چابهار گله مندیم که چرا همگام و همسو با 
مجلسیان گام بر نمی دارد، چه معنی دارد زمانی که همه 
وکیل الرعایای ملت آن هم در خانه ملت، حرف دل ملت می 
زنند یکی مثل نماینده چابهار و یا یکی مانند رشیدی کوچی 
نماینده تبریز بیاید و حرف هایی بزند که نه حرف دل ملت 
زجر کشیده است و نه اصلًا با عقل و منطق و حرف حساب 

جور در می آید...
یکی نیست به این نماینده چابهار بگوید اولندش موضوع 
»چای دبش« و مسائل مربوط به آن یک موضوع کهنه 
و قدیمی  و فرسوده است و به قول شاعر فرخی سیستانی: 

»فسانه گشت و کهن شد حدیث اسکندر
سخن نو آر که نو را حلاوتی است دگر«

چای »دبش« را ما عوام الناس دیر زمانی است که در 
استکان کمر باریک آن هم به صورت دم کشیده و لاجرعه 

سر کشیده ایم...
درسته  که بی احتیاطی کردیم و این بی احتیاطی جگرمان 
را حسابی سوزاند، ولی هر چه بود قصه اش تمام شد و رفت 

پی کارش...
دومندش صلاح مجلس خویش را مجلسیان دانند، و کلًا 
خود مجلس نشینان بهتر می دانند چه موضوعی در مجلس 
و برای ما عوام الناس در اولویت است، و چه موضوعی در 
اولویت نیست و نیاز به تحقیق و تفحص ندارد، دیگر لازم 
نیست کسانی مانند نماینده چابهار و یا نماینده تبریز برای 

مجلس تعیین تکلیف کنند.
سومندش حق تمام و کمال با وکلای معظم است و این 
را هر طفل خفته در گهواره هم می داند که در حال حاضر 
واردات اسب و »اسپرم منجمد شده« برای ما عوام الناس از 

نان شب هم واجب تر است.
چهارمندش به این نماینده چابهار باید گفت که الان 
حرف های نوتر و زیباتری به بازار آمده است که حلاوت 
آن خیلی بیشتر از حلاوت »چای دبش« و حدیث اسکندر و 
چیزهای دیگر است... دبش را رها کنید و پیگیر قصه جدید 
مانند هشت میلیون سکه و  نمی دانم »برنج« وارادتی و....

باشید که واقعاً نو را حلاوتی است دگر... ضمنأ در خلال 
تحقیق و تفحص به ما عوام هم بگویید که این »برنج« 
وارداتی را به صورت دم کشیده میل کنیم یا به صورت 
خام و نپخته هم می شود نوش جان کرد...زیرا ما عوام که 
این چیزها حالی مان نیست...می ترسیم این بار هم کار 
دست مان بدهیم و علاوه بر جگر، جاهای دیگر خودمان هم 

بسوزانیم ...والسلام نامه تمام.
»فضول محله«

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی 
معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهادکشاورزی هرمزگان 
با اشاره به اینکه ۳۷ واحد صنعتی پرورش مرغ با ظرفیت 
۷۷۵ هزار و ۸۵۰ قطعه در هر دوره از ابتدای دولت سیزدهم 
تاکنون در این استان احداث شده است، گفت: با بهره برداری 
از این واحدها تعداد مرغداری های صنعتی هرمزگان 

هم اکنون به ۳۴۲ رسیده است.
به گزارش ندای هرمزگان، طهماسب غلامپور با اشاره به 
اینکه پیش از این واحدهای مرغداری صنعتی هرمزگان 
۳۰۵ واحد بوده است، اظهار کرد: تقریبا متوسط ماهانه بین 
یک میلیون و ۸۰۰ تا ۲ میلیون قطعه و سالانه نزدیک به 
۲۰ میلیون قطعه جوجه ریزی در واحدهای مرغداری استان 

انجام می شود.
وی، میزان تولید مرغ در سال حدود ۴۱ هزار تن عنوان کرد 
و افزود: روزانه بین ۸۵ تا ۱۰۰ تن گوشت مرغ از تولیدات 

هرمزگان در بازار توزیع می شود.
معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهادکشاورزی هرمزگان 
اظهار کرد: البته در صورت کمبود مرغ، شرکت پشتیبانی امور 
دام استان از محل ذخایر، آمادگی لازم برای عرضه گوشت 

مرغ در بازار را دارد.

ندای هرمزگان - گروه خبر 
وحید بارانی مدیر درآمد شهرداری بندرعباس از 
تحقق۱۰۰درصدي درامدهای پایدار این شهرداري در ۸ماه 

نخست سال جاري خبر داد.
به گزارش ندای هرمزگان، وحید بارانی افزود: کدهای 
درآمدهای پایدار شامل عوارض خودرو، نوسازی و عمران 
شهری،عوارض حرف و مشاغل و عوارض مالیات بر ارزش 

افزوده مي باشد .
باراني ضمن قدر دانی از همشهریان ،مالکین خودرو 
،صاحبان مشاغل و جامعه پزشکي شهر بندرعباس که در 
پرداخت عوارض خود پیش قدم بوده اند از اداره کل امور  

مالیاتی تقدیر و تشکر ویژه نمود .
وي خاطر نشان کرد: کدهاي  درآمد پایدار شهرداري 
بندرعباس در هشت ماه نخست سال جاري نسبت به بودجه 

پیش بیني شده ۱۰۰درصد تحقق یافته است.

ندای هرمزگان - گروه خبر
مدیرکل شیلات هرمزگان با حضور مدیر کل دفتر بازسازی 
و حفاظت از ذخائر ژنتیکی آبزیان سازمان شیلات ایران با 
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم در راستای توسعه و 

رونق فعالیت های شیلاتی در شهرستان قشم دیدار کرد. 
به گزارش ندای هرمزگان، مسعود بارانی دراین دیدار با بیان 
اینکه جزیره قشم به دلیل داشتن فرصت ها و ظرفیت های 
خوب شیلاتی و همچنین زنجیره ای کامل از فعالیت های 
شیلاتی از جایگاه ویژه ای در کشور برخوردار است گفت: 
خوشبختانه تعامل و همکاری خوبی بین شیلات و سازمان 
منطقه آزاد قشم در راستای خدمات دهی به جامعه بهره 

بردار و توسعه فعالیت های شیلاتی برقرار است. 
وی آبزی پروری، صید و صیادی، خدمات بنادر صیادی، 
حفاظت منابع آبزیان، آموزش و ترویج شیلاتی،صنایع 
شیلاتی، تکثیر میگو، پرورش میگو، تکثیرماهی، پرورش 
ماهی در قفس، تکثیر ماهیان زینتی، تکثیر جلبک، پرورش 
جلبک، تکثیر و پرورش کروکودیل و... را از اهم فعالیت 
های شیلاتی، شیلات هرمزگان در شهرستان قشم خواند. 
بارانی همچنین با اشاره به مصوبات پربرکت و طلایی 
سفر ریاست جمهور به استان هرمزگان، احداث سه مرکز 
بازسازی ذخایر آبزیان را از اهم این مصوبات خواند و گفت: 
یکی از این مراکز در شهرستان قشم دیده شده است که 
بدون شک نقش بسزایی در بازسازي و حفظ ذخایر آبزیان 

دارد.
در ادامه مدیرکل دفتر بازسازی و حفاظت از ذخائر ژنتیکی 
آبزیان شیلات ایران در ادامه گفت: با راه اندازی این مراکز 
و ایجاد زیستگاه های مصنوعی، بهسازی منابع آبزیان و 
حفاظت از خورهای منتهی به دریا وضعیت ذخائر گونه هایی 

دریایی نیز بهبود می یابد. 
ناصر کرمی راد تصریح کرد: امروز مدیریت مشارکتی در 
حفظ و بازسازی ذخائر در دنیا بویژه کشورهایی مانند ژاپن 
و چین بدون مشارکت صیادان امکان پذیر نبوده و صیادان 
و بهره برداران دریا در کنار دولت نسبت به بازسازی و حفظ 
ذخائر مشارکت و همکاری دارند، از طرفی منابع آبزیان 
دریا جزئی از ثروت ملی و انفال بوده که نیاز به حفاظت و 
بازسازی دارد و تحقق این مهم نیز علاوه بر حمایت دولت 

نیازمند مشارکت سرمایه گذاران حوزه دریایی است. 
وی جبران بخشی از فشار بر ذخایر آبزیان بر اثر برداشت 
بی رویه، ترمیم و کمک به احیاء ذخیره گاه ها و حفظ ذخایر 
آبزیان، ایجاد توازن در اکوسیستم، حفظ جمعیت روستایی 
و ساحل نشینان، صید و صیادی پایدار، تثبیت اشتغال و 
کمک به امنیت غذایی و پدافند غیرعامل را از ضرورت ها و 

اهداف اجرای طرح بازسازی ذخایر آبزیان است.
کرمی راد افزود: شتاب دهی به احداث مرکز بازسازی 
ذخایر آبزیان شهرستان قشم با حمایت مجموعه سازمان 
شیلات ایران، استانداری هرمزگان و سازمان منطقه آزاد 

قشم تحقق می باید.
در ادامه رییس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 
قشم از جزیره قشم به عنوان نگین فعالیت های شیلاتی 
کشور یاد کرد و گفت: امید داریم با تعامل و همکاری 
های بیشتر شاهد رونق فعالیت های شیلاتی بویژه توسعه 

روش های نوین آبزی پروری باشیم.
وی افزود بی شک احداث مرکز بازسازی ذخایر آبزیان 
در شهرستان قشم نقش بسزایی در حفظ ذخایر آبزیان 
و در نهایت افزایش تولید و رضایت بهره برداران شیلاتی 

خواهد داشت.

ندای هرمزگان - گروه خبر 
فرمانده انتظامي استان از شناسایی و دستگیری دو 
گروگانگیر و رهایی فرد ربوده شده در شهرستان بندر لنگه 

خبر داد . 
به گزارش ندای هرمزگان، سردار«علی اکبر جاویدان« 
گفت: در پی اعلام یک مورد آدم ربایی در روستای حصینه 
بخش شیبکوه شهرستان بندرلنگه بلافاصله پیگیری 

موضوع در دستور کارکارآگاهان پلیس قرار گرفت.
وی افزود: کارآگاهان پلیس آگاهی شهرستان با انجام 
کار اطلاعاتی و بهره گیری از شیوه های هوشمند پلیسی 
استفاده، از منابع و مخبرین ضمن شناسایی مخفیگاه 
متهمان و محل نگهداری فرد ربوده شده در بندر چارک ، 

طرح مهار را اجرا کردند .
این مقام انتظامی استان اظهار داشت: در یک عملیات 
غافلگیرانه پلیسی گروگان آزاد و ۲ نفر آدم ربا نیز دستگیر 
شدند که متهمان در بازجویی های فنی به عمل آمده به 
جرم ارتکابی به انگیزه اختلافات خانوادگی اعتراف کردند.

فرمانده انتظامی استان هرمزگان بیان داشت: متهمان 
دستگیر شده با تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی 

به دستگاه قضائی معرفی شدند .

طنزِ روز
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نماینده چابهار گفت:

»در چنین شرایطی که مجلس باید به 
تحقیق و تفحص از واردات ارز برای 

چای دبش بپردازد؛ به واردات اسب و 
اسپرم منجمد می پردازد!«
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  هرمزگان 

    

 در دیدار مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم با مدیر

کل شیلات هرمزگان مطرح شد؛

قشم نگین فعالیت های شیلاتی کشور

رهایی گروگان به دلیل اختلافات 
خانوادگی در هرمزگان 

ندای هرمزگان - مرضیه دشتی 
رییس پلیس مبارزه با موادمخدر فراجا گفت: اقدامات ویژه 
ای در راستای جمع آوری معتادان متجاهر و همچنین 

دستگیری خرده فروشان در کشور انجام شد.
به گزارش ندای هرمزگان، سردار ایرج کاکاوند در جمع 
خبرنگاران افزود: در قالب طرح های آرامش در شهر 
اقدامات فوق العاده ای در این حوزه ها صورت گرفت که 
شاهد افزایش ۱۱۸ درصدی جمع آوری معتادان متجاهر 
و افزایش ۴۳ درصدی دستگیری خرده فروشان با اولویت 

نقاط بحرانی و مناطق آلوده در سطح کشور هستیم.
وی بیان کرد: موضوعی که در ارتباط با جمع آوری خرده 
فروشان و معتادان متجاهر اهمیت دارد بحث شناسایی و 
ضربه به عناصر اصلی به قاچاق مواد مخدر در سطح کشور 
هست که خوشبختانه در طول 9 ماهه سال جاری حدود 
۴۷۰ تن انواع مواد مخدر در سطح کشور کشف و ضبط 

شده است.
رییس پلیس مبارزه با موادمخدر فراجا اظهار داشت: در بین 
موادهای مکشوفه آنچه که اهمیت داشت، مواد صنعتی بود 

که شاهد رشد ۲۱ درصدی در سطح کشور هستیم.
سردار کاکاوند خاطرنشان کرد: در استان هرمزگان اقدامات 

بسیار خوبی در حوزه جمع آوری معتادان متجاهر و دستگیری 
خرده فروشان انجام شده، همچنین به قاچاقچیان استان هم 

ضربات خوبی توسط عوامل انتظامی وارد شده است.
وی ادامه داد: در سال جاری همراهی همه دستگاه ها 
در بحث جمع آوری معتادان متجاهر به نسبت سال های 
گذشته بهتر شده و دستگاه ها پای کار آمدند و ظرفیت های 
خوبی هم ایجاد شده که به نظر می آید چهره شهرها به 
نسبت گذشته تغییر پیدا کرده و البته جای کارهای بیشتری 
وجود دارد و همه همکاری لازم را در این زمینه دارند تا 
بتوانیم چهره شهرها را از حضور معتادان متجاهر پاکسازی 

کنیم.

رییس پلیس مبارزه با موادمخدر فراجا گفت: آخرین 
کشفیاتی که در استان هرمزگان داشتیم کشف شیشه با 
منشا افغانستان بود که حدود ۵۰۰ کیلوگرم در این استان 

کشف شد.
فرمانده انتظامی استان هرمزگان در بازدید از کشفیات 
موادمخدر هرمزگان با حضور رییس پلیس مبارزه با 
موادمخدر فراجا اظهار کرد: در شبانه روز گذشته، بیش از 
۲ تن موادمخدر در استان کشف شد و مجموع کشفیات از 
ابتدای سال جاری تا پایان آذرماه به ۴۳ تن و 9۲۵کیلوگرم 

رسید.
سردارعلی اکبر جاودان افزود: در این مدت ۲۸۵9 خرده 
فروش و قاچاقچی مواد مخدر دستگیر شدند و ۴۸ باند 

قاچاق موادمخدر منهدم شد.
سردارجاویدان یادآورشد: ۲۳ قبضه انواع سلاح گرم از 
قاچاقچیان کشف شد و ۱۳۴ باب منزل و اماکن توزیع مواد 

مخدر توقیف و پلمپ شد.
وی خاطرنشان کرد: در این مدت به بنیان های مالی 
قاچاقچیان ضربه وارد شد که توقیف ۱۳۳ باب املاک و 
مستغلات و ۵۱۷ دستگاه خودرو بخشی از این ضربه به 

بنیان های مالی قاچاقچیان در هرمزگان است.

رییس پلیس مبارزه با موادمخدر فراجا در سفر به هرمزگان:

شهرها را از وجود معتادان متجاهر پاکسازی می کنیم
سردار کاکاوند: نیم تن شیشه با منشاء افغانستان در هرمزگان کشف کردیم

تحقق ١٠٠درصد درآمدهاي پایدار 

۳۷ مرغداری صنعتی در هرمزگان 

  اقتصادی 
   

ندای هرمزگان – گروه خبر  
رئیس کل دادگستری هرمزگان گفت: در 
نتیجه استقرار تیم های کنترل و نظارت 
بر توزیع سوخت در جایگاه ها و پمپ 
بنزین های بندرعباس طی یکماه بیش از 
۸ میلیون لیتر گازوئیل به ارزش بالغ بر از 

۳۰۰ میلیارد تومان صرفه جویی شده است.
به گزارش ندای هرمزگان، مجتبی قهرمانی 
اظهار کرد: با استقرار تیم های کنترل و 
نظارت بر توزیع سوخت در ۱۶ جایگاه و 
پمپ بنزین بندرعباس طی یکماه از تاریخ 
۲۵ آبان ماه تا ۲۵ آذر سال جاری در مصرف 
بیش از ۸ میلیون لیتر سوخت به ارزش بالغ 
بر ۳۰۰ میلیارد تومان صرفه جویی شده 

است.
قهرمانی با اشاره به اینکه پیش از این 
برخی  باره  چندین  به واسطه سوخت گیری 

خودروها در یک روز، صف های طولانی در 
جایگاه های بندرعباس ایجاد می شد، گفت: 
با اجرای طرح استقرار تیم های کنترل و 
نظارت بر توزیع سوخت در جایگاه ها و 
بنزین های استان هرمزگان، تراکنش  پمپ 
های قبلی کارت سوخت توسط کارشناس 
مربوطه بررسی می شود و موارد مشکوک 
و تخلفات، موجب توقیف کارت سوخت و 
وسیله نقلیه در سامانه و اعلام جرم علیه 
فرد متخلف خواهد شد که همین موضوع 
علاوه بر کاهش قاچاق، صرفه جویی قابل 

توجهی را به همراه داشته است. 
وی همچنین تصریح کرد: خوشبختانه با 
ورود دستگاه قضایی استان هرمزگان و 
همکاری و حمایت بسیار خوب استاندار و 
اعضای شورای تأمین، تدابیری به منظور 
حل مشکل ترافیک و صفوف طولانی 

خودروها اتخاذ شد و همچنین با استقرار 
تیم های ویژه  کنترل و نظارت بر توزیع 
سوخت در محل جایگاه ها، ضمن برطرف 
شدن صفوف چند کیلومتری و رفع گره 
ترافیکی، در حال حاضر تردد خودروها 

همواره روان و عادی است.
هرمزگان، هدف  دادگستری  کل  رئیس 
از استقرار تیم های کنترل و نظارت بر 
توزیع سوخت در جایگاه ها و پمپ بنزین 
های استان را احقاق حقوق عامه، نظارت 

بر حُسن اجرای قانون و مقابله با قاچاق 
سوخت برشمرد و تصریح کرد: در نتیجه 
اقدامات انجام شده، هم اکنون شاهد 
خلوت شدن جایگاه ها و پمپ بنزین 
ها و تسریع در ارائه خدمات هستیم 
 که موجب رضایت مندی مردم شده 

است.
وی در پایان ضمن قدردانی از زحمات 
استاندار هرمزگان، اعضای شورای تأمین، 
فراجا، شرکت پخش فرآورده های نفتی، 
انجمن صنفی کارفرمایی جایگاه داران و 
های  شرکت  کارفرمایان  انجمن صنفی 
نقل، گفت: موضع گیری صریح  حمل و 
مسئولان ارشد استان هرمزگان بر علیه 
قاچاق سوخت باعث ایجاد یک عزم 
همگانی و گفتمانی واحد برای مقابله با 

قاچاق سوخت شده است.

با اجرای طرح پایش و نظارت بر توزیع سوخت در جایگاه ها و پمپ بنزین های هرمزگان صورت گرفت؛

جلوگیری از قاچاق بیش از ۸ میلیون لیتر گازوئیل در یک ماه اخیر 

ندای هرمزگان - گروه خبر 
سرپرست فرمانداری بندرعباس به ضرورت 
تعیین تکلیف ساخت پارکینگ طبقاتی 
روبروی دانشگاه آزاد بندرعباس ظرف مدت 

یک ماه تأکید کرد.
به گزارش ندای هرمزگان، حبیب بهادری در 
جلسه شورای ترافیک این شهرستان با اشاره 
به اینکه یکی از مسائل و مشکلات اصلی 
حوزه حمل و نقل و ترافیک کمبود پارکینگ 

است، اظهار داشت: دانشگاه آزاد ظرف مدت 
یک ماه در خصوص ساخت یا عدم ساخت 

پارکینگ طبقاتی روبه روی دانشگاه تعیین 
و تکلیف کند.

بهادری ادامه داد: در راستای مشکل ترافیک  
خیابان  دانشگاه آزاد و سهولت در رفت و آمد 
شهروندان طی توافقنامه ای در سال ۱۳9۰ 
قطعه  زمینی در روبه روی جهت تأمین 
پارکینگ به دانشگاه واگذار شد که دانشگاه 
نیز متعهد شد  هر چه سریعتر کار ساخت این 
پارکینگ طبقاتی را شروع کند. اما متأسفانه 

تاکنون بعد از گذشت ۱۲ سال هیچ اقدامی 
صورت نگرفته است.

با تاکید  سرپرست فرمانداری بندرعباس 
بر لزوم تعیین تکلیف این پارکینگ افزود: 
باید ظرف مدت یک ماه تصمیم گیری در 
خصوص این پروژه صورت گیرد که اگر قرار 
است ساخته شود زودتر تعیین تکلیف انجام 
بگیرد در غیر اینصورت این زمین مجدداً به 

شهرداری واگذار خواهد شد.

سرپرست فرمانداری بندرعباس:

ضرورت تعیین تکلیف ساخت پارکینگ طبقاتی دانشگاه آزاد ظرف مدت یک ماه

ندای هرمزگان - زهرا غفوری 
اداره بهزیستی شهرستان قشم گفت:  رییس 
بینایی هشت هزار و ۷۵ کودک سه تا ۶ 
ساله این جزیره از ابتدای سال جاری تاکنون 

غربالگری شد.
سیروس شمس الهی افزود: برنامه کشوری 
پیشگیری از تنبلی چشم کودکان سه تا ۶ 
سال در سه سطح انجام می شود که در 
سطح اول، غربال در تمامی پایگاه های 
سنجش بینایی و مراکز مثبت زندگی تحت 
نظارت بهزیستی از سوی افرادی انجام می 
شود که به صورت تئوری و عملی آموزش 

های لازم را فرا گرفته باشند.
وی ادامه داد: در سطح ۲ نیز کودک 
مشکوک شناسایی شده در سطح اول، 
توسط اپُتومتریست مورد معاینه قرار می 
گیرد و چنانچه بیمار تشخیص داده شود 
تحت درمان لازم قرار می گیرد و در صورتی 
که نیاز به معاینه و درمان تخصصی داشته 
باشد به سطح سوم برنامه ارجاع داده شده 
و توسط چشم پزشک معاینات دقیق تر و 

درمان انجام می شود.
اداره بهزیستی شهرستان قشم  رییس 
توضیح داد: تنبلی چشم )آمبلیوپی( یکی 

از عوامل نابینایی محسوب می شود و در 
صورت تشخیص بهنگام )در سنین زیر ۶ 

سال( به راحتی قابل درمان است.
شمس الهی اضافه کرد: اشکالات مادرزادی 
در ساختمان چشم، عیوب انکساری، نزدیک 

بینی، دوربینی، آستیگماتیسم و لوچی یا 
انحراف چشم از عوامل مهم ایجاد کننده 
تنبلی چشم بوده و بر این اساس برنامه 
پیشگیری از تنبلی چشم کودکان در این 
برای متولدین سال های ۱۳9۷،  جزیره 
۱۳9۸، ۱۳99 و نیمه دوم سال ۱۳9۶ با 
هدف ارتقای سطح سلامت بینایی تا پایان 
سال جاری در پایگاه های دایمی و غیر 
دایمی سرزمین آب و آفتاب انجام می شود.

وی گفت: سال گذشته نیز برنامه پیشگیری 
از تنبلی چشم در جزیره قشم با سنجش 

بینایی هفت هزار و پنج کودک انجام شد.

بینایی ۸٠۷۵ کودک قشمی توسط بهزیستی غربالگری شد

ندای هرمزگان - گروه خبر 
رییس اداره منابع طبیعی  و آبخیزداری 
بندرعباس  از رفع تصرف ۴ هکتار اراضی 
ملی در منطقه آبماه بخش فین در اجرای 
دستور قضایی توسط ماموران یگان حفاظت 

شهرستان بندرعباس خبرداد.
به گزارش ندای هرمزگان، روح الله 
وفاکیش گفت: ۴ هکتار اراضی ملی منطقه 
آبماه بخش فین که افرادی بدون در نظر 

گرفتن اصل ۴۵ قانون اساسی و رعایت 
مواد ۱و۲ قانون ملی شدن جنگل ها ،مراتع 
وآبخیزداری کشور اقدام به تصرف در 
اراضی ملی  نموده بودند به استناد تبصره 
ذیل ماده۵۵ قانون حفاظت وبهره برداری 
از جنگلها ،مراتع وآبخیزداری کشور توسط 
نیروهای یگان حفاظت  این اداره از عرصه 
مورد نظر رفع تصرف وبه انفال بازگردانده 

شد.

وی افزود: گشت زنی در راستای حفاظت 
از اراضی ملی به صورت مستمر انجام 
میشود وکمترین تصرفات با جدیت دنبال 
وبا متخلفین در چارچوب قوانین ومقررات 
قاطعانه برخورد خواهدشد و یگان حفاظت 
این اداره بصورت شبانه روزی وایام 
تعطیل آماده دریافت وبررسی هرگونه 
اخبار درخصوص تخریب وتصرف اراضی 
ملی،قطع درخت وآتش سوزی از طریق 

سامانه۱۵۰۴یگان حفاظت می باشد.

4 هکتار اراضی ملی در منطقه آبماه بخش فین توسط ماموران یگان حفاظت 
شهرستان بندرعباس رفع تصرف شد
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یک بررسی تحقیقاتی جدید نشان می دهد که مصرف 
دانه چیا ممکن است در کاهش فشار خون و کاهش خطر 

ابتلا به سرطان موثر باشد. 
به گزارش خبرنگار مهر به نقل از هلث لاین، مقاله جدید 
نشان می دهد که دانه چیا ممکن است دارای ویژگی های 
غذایی باشند که به مدیریت فشار خون کمک کرده و از 

مزایای ضد التهابی برخوردار باشند.
دانه های چیا حاوی مواد مغذی زیر هستند:

• اسیدهای چرب اشباع نشده که می توانند سلامت قلبی 
عروقی را بهبود بخشند

• فیبر بالا که می تواند در تثبیت سطح قند خون در افراد 
مبتلا به دیابت نوع ۲ و بیماری های مربوط به دستگاه 

گوارش کمک کند
• پروتئینی که ممکن است به درمان سرطان و فشار 

خون بالا کمک کند
• آنتی اکسیدان ها

• خصوصیات ضد میکروبی
محققان ژنوم چیا را بررسی کردند، این بدان معنی است 
که آنها اطلاعات ژنتیکی آن را در یک آزمایشگاه بررسی 

کردند.
محققان به ۲۹ ژن در دانه های چیا که به بیوسنتز چرب 
اشباع نشده )PUFA( و ۹۳ ژن که به خاصیت ژل 

تشکیل دهنده در پیرامون آن، کمک می کند پی بردند.
به گفته محققان، این ترکیبات ممکن است فوایدی مانند 
اثرات ضد التهابی، تنظیم گلوکز و کنترل فشار خون 

داشته باشند.

یک متخصص تغذیه گفت: کره روغن حیوانی و خامه به 
دلیل اینکه حاوی چربی اشباع و ترانس هستند، یک بار 

در هفته، مصرف شود. 
به گزارش خبرگزاری مهر، شیما جزایری، در گفتگو 
با رادیو سلامت با بیان اینکه بشقاب غذایی یکی از 
راهنماهای تغذیه های سالم است، افزود: در این رژیم 
غذایی افراد بشقاب غذایی را به دو بخش تقسیم می کنند. 
یک قسمت )یک نیمه( را سبزی و میوه همچون کاهو، 
قارچ، کلم، گوجه فرنگی، سبزی خوردن، هویج و…، 

می ریزند که البته باید مقدار سبزی از میوه بیشتر باشد.
وی ادامه داد: غلات کامل شامل نان کامل، نان جو و 
برنج قهوه ای باید یک چهارم از بشقاب را پر کند و یک 
چهارم بعدی را نیز باید از پروتئین ها از قبیل گوشت 

سفید، قرمز و ماهی ها پر شود.
این دکتری تخصصی تغذیه در خصوص مصرف مایعات 
در بشقاب غذایی سالم بیان کرد: در این رژیم، مصرف 
آب، چای کمرنگ، قهوه البته به شرطی که فرد مشکل 
گوارشی و رفلاکس معده نداشته باشد، توصیه می شود؛ و 
دو واحد لبنیات شامل یک لیوان شیر و یک لیوان ماست 

هم باید استفاده شود
وی با بیان اینکه در رژیم غذایی »بشقاب غذایی 
سالم«، نوع کربوهیدرات از مقدار آن مهم تر است، 
افزود: در این رژیم غذایی از کربوهیدرات های 
مفید از قبیل غلات کامل استفاده می شود. از این 
رو مصرف قند و شکر، شیرینی جات، افزودنی ها 
 و نوشابه در رژیم بشقاب غذایی سالم توصیه

نمی شوند.
جزایری درباره بشقاب غذایی افراد مبتلا به دیابت 
ادامه داد: بشقاب غذایی بیماران دیابتی، هم تقریباً 
شبیه بشقاب غذایی افراد دیگر است، فقط در افراد 
 دیابتی، سبزی های نشاسته ای را از بقیه سبزی ها جدا 

می کنیم.
سیب زمینی، کدوحلوایی، ذرت و باقلا سبز را برای 
آنها در دسته، مواد پروتئینی طبقه بندی می شوند. در 
 حالتی که پنیر برای افراد عادی در گروه لبنیات قرار

دارد.
وی افزود: رژیم افراد مبتلا به بیماری های قلبی، شبیه 
عموم مردم است. منتهی مصرف قند و شکر بسیار کم تر 

خواهد بود.
این دکتری تخصصی تغذیه در پاسخ به این پرسش 
که در رژیم غذایی نوجوانان مصرف لبنیات چه 
تفاوتی با بزرگسالان دارد، گفت: بزرگسالان روزانه دو 
 واحد و نوجوانان سه واحد لبنیات باید در روز مصرف 

کنند.
وی اظهارکرد: در کنار بشقاب غذایی، ظرف روغن سالم 
به میزان متعادل وجود دارد. این روغن شامل روغن 
زیتون، کلزا )کانولا(، کنجد و گاهی روغن آفتابگردان 

و سویا است.

رییس سازمان غذا و دارو در دیدار با معاون وزارت 
بهداشت لیبی، بر تولید مشترک اقلام سلامت محور و 

انتقال تکنولوژی بین دو کشور تاکید کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر، سید حیدر محمدی، در این 
دیدار با اشاره به تولید ۹۹ درصد داروها در ایران، گفت: 
ایران در حوزه تولید دارو، تجهیزات پزشکی، محصولات 
غذایی، آرایشی و بهداشتی و شیرخشک ها به خودکفایی 

رسیده است. 
وی افزود: در حال حاضر ۶ واکسن برای کرونا در 
ایران توسط دانشمندان ایرانی تولید می شود و آمادگی 
تولید مشترک این واکسن ها، داروها و سایر اقلام حوزه 

سلامت و همچنین انتقال تکنولوژی به لیبی را داریم.
رئیس سازمان غذا و دارو گفت: صادرات واکسن های 
ایرانی به کشورهای همسایه، نشان دهنده توانمندی های 

ایران در حوزه تولید دارو و تجهیزات پزشکی است.
 

تحقیقات نشان می دهد که ابتلا به بیماری کووید می 
تواند خطر ضربان نامنظم خطرناک قلب را افزایش دهد.

به گزارش خبرنگار مهر به نقل از مدیسن نت، به گفته 
محققان سوئدی، احتمال ابتلاء به فیبریلاسیون دهلیزی 
)آریتمی شایع مرتبط با سکته مغزی( در مدت یک ماه 
پس از ابتلاء به کووید در مقایسه با افراد بدون ابتلاء به 

این بیماری، ۱۲ برابر افزایش یافته است.
آنها افزودند خطر برای حداقل دو ماه باقی ماند.

به نظر می رسد سن و شدت کووید در این مورد مهم 
باشد.

دکتر »آن ماری فورس کانولی«، محقق ارشد از دانشگاه 
اومئو، گفت: ما دریافتیم که این خطرات در افراد مسن، 
افراد مبتلا به کووید ۱۹ شدید و در طول موج اول همه 

گیری بیشتر بود.«
او در یک بیانیه خبر دانشگاهی افزود: »ما همچنین پی 
بردیم که افراد واکسینه نشده بیشتر از افراد واکسینه 
شده در معرض خطر هستند. به طور کلی، شدت عفونت 

قوی ترین عامل خطر بود.«
محققان در مطالعه خود داده های بیش از ۱ میلیون 
سوئدی را که تا می ۲۰۲۱ به کووید آلوده شده بودند، 

تجزیه و تحلیل کردند.
آنها داده های سلامت آن افراد را با ۴ میلیون سوئدی که 

به کووید آلوده نشده بودند مقایسه کردند.
علاوه بر افزایش شدید خطر فیبریلاسیون دهلیزی، 
این تیم کشف کردند که داشتن یک حمله کووید ۱۹، 
احتمال ابتلاء به آریتمی خطرناک دیگر، موسوم به تاکی 
کاردی فوق بطنی حمله ای، را در طول مدت شش ماه 

افزایش می دهد.
همچنین این تحقیق نشان داد که خطر ابتلاء به این نوع 
ضربان قلب نامنظم طی یک ماه پس از ابتلاء به ویروس 

کووید، پنج برابر بیشتر است.
این مطالعه همچنین نشان داد که خطرات مربوط به 
دسته دیگری از ضربان قلب نامنظم، به نام برادی 

آریتمی، در یک ماه پس از کووید سه برابر شد.
همه این یافته ها بر اهمیت واکسینه شدن در برابر کووید 
۱۹ تاکید می کند و سیستم مراقبت های بهداشتی افرادی 
را که در معرض خطر بیشتر این نوع عوارض هستند 
شناسایی می کند تا تشخیص صحیح انجام شود و درمان 

مناسب به موقع آغاز شود.
 

یک فوق تخصص مغز و اعصاب کودکان، در خصوص 
وضعیت بیماران SMA که دارو دریافت می کنند، 

توضیحاتی داد.
به گزارش خبرگزاری مهر، حسین فرشاد مقدم، با عنوان 
این مطلب که طبق پروتکل های وزارت بهداشت، 
بیماران SMA در دو مرحله دارو دریافت می کنند، 
گفت: مرحله اول برای بیماران ۱ تا ۱۰ سال و در مرحله 

بعد، بیماران ۱۱ تا ۲۰ سال را شامل می شود.
وی با عنوان این مطلب که SMA یک بیماری 
پیشرونده است که از بدو تولد شروع می شود، افزود: در 
واقع، تخریب سلول های عصبی از همان بدو تولد شروع 
می شود.فرشاد مقدم ادامه داد: اگر بیماری قبل از اینکه 
تشخیص داده، در ۶ هفته اول تولد دارو داده شود؛ هیچ 

کدام از عوارض بیماری ظاهر نمی شود.
وی افزود: وقتی بیماری استقرار پیدا کرد، دارو فقط 
سیر بیماری را آهسته تر و عوارض را تا حدودی کمتر 

می کند؛ اما بیماری بهبود نمی یابد.
این فوق تخصص مغز و اعصاب کودکان تاکید کرد: 
اینکه گفته می شود بیمار SMA با مصرف دارو از روی 
ویلچر بلند شود، علمی نیست و اینکه انحراف ستون 

فقرات بهبود می یابد، اینگونه نیست.
فرشاد مقدم به سینا علیخانی بیمار SMA اشاره کرد و 
گفت: سن سینا ۱۵ و ۹ ماه است و تاریخ ساخت دارو 
به سال ۲۰۱۶ بر می گردد. یعنی اگر سینا ۸ سال قبل 
هم دارو دریافت می کرد، عارضه های بیماری را داشت و 
اینگونه نبود که بهبود یابد.وی افزود: سینا شامل بیمارانی 
می شود که در مرحله دوم دارو می گیرند و چون بیماری 

او تیپ ۳ بوده، در نتیجه به ویلچر وابسته است.

   دانستنی خبر
رییس سازمان غذا و دارو تاکید کرد؛

آمادگی ایران برای تولید مشترک 
واکسن و دارو با لیبی 

گزارش جدید محققان؛

دانه چیا به کاهش فشارخون و 
ریسک سرطان کمک می کند

معاون درمان وزارت بهداشت، خواستار واقعی شدن تعرفه 
های پزشکی و اصلاح تعرفه های پرستاری شد.

به گزارش خبرگزاری مهر، سعید کریمی گفت: در حال 
حاضر هزینه عمل جراحی کاتاراکت )آب مروارید( توسط 
استاد تمام یا دانشیار در بیمارستان دولتی K ۳۲ و هر K با 
۲۲ هزار تومان محاسبه می شود. در واقع هزینه عمل حدود 
۶۰۰ هزار تومان می شود اما بر اساس مصوبه شورای عالی 
حقوق و دستمزد تنها ۴۰ درصد از این مبلغ به پزشک داده 
می شود و با کسر مالیات تنها ۲۰۰ هزار تومان از این پول، 

آن هم ۷ ماه بعد نصیب پزشک می شود.
وی افزود: آیا با توجه به شرایط فعلی پرداخت این مبلغ 
منطقی است که یک استادیار یا استاد تمام پس از سال ها 
تحصیل با ۲۰۰ هزار تومان عمل چشم انجام می دهد و اگر 

بیمار دچار عارضه شود، باید حدود ۵۰۰ میلیون تومان دیه 
تنها برای یک چشم پرداخت کند. بنابراین در این رابطه 
درخواست داریم که تعرفه ها برای سال ۱۴۰۳ واقعی دیده 

شود.
کریمی با عنوان این مطلب که قرار شده کمیسیون 

بهداشت و درمان مجلس به این موضوع ورود کند، ادامه 
داد: از سازمان برنامه و بودجه هم درخواست داریم که منابع 
مناسبی را برای تحقق این موضوع پیش بینی کند تا بتوان 

تعرفه های واقعی را در دستور کار قرار داد.
معاون درمان وزارت بهداشت تاکید کرد: اگر نسبت به واقعی 
شدن تعرفه ها بی توجهی شود نباید انتظار داشت که پزشک 

بخش دولتی با انگیزه به کار خود ادامه دهد.
کریمی همچنین به تعرفه های پرستاری اشاره کرد و افزود: 
تعرفه خدمات پرستاری هم همین طور بوده و بر اساس 
سرانه و وابسته به K است. امیداریم در سال آینده عقب 
ماندگی که حدود ۲۰ سال گذشته در تعرفه ها اتفاق افتاده 
با تعرفه گذاری مناسب توسط شورای عالی بیمه، سازمان 

برنامه و بودجه و هیأت وزیران جبران شود.

معاون وزیر بهداشت مطرح کرد؛

دستمزد ۲۰۰ هزار تومانی عمل چشم در مقابل دیه ۵۰۰ 
میلیونی

متخصص تغذیه عنوان کرد؛
با »بشقاب غذایی سالم« به وزن ایده آل 

می رسید

تحقیقات جدید نشان می دهد که بی فرزند 
ماندن در طول زندگی بزرگسالی ممکن 
است در برخی موارد به بیماری هایی مرتبط 
باشد که در دوران کودکی تجربه می شوند.

به گزارش خبرنگار مهر به نقل از مدیسن 
نت، بی فرزندی فقط به قدرت باروری 
مربوط نمی شود. محققان، چندین مورد از 
مسائل اجتماعی، اقتصادی و فردی را مورد 
مطالعه قرار دادند تا بفهمند چرا برخی از 

بزرگسالان هرگز پدر و مادر نمی شوند.
»آئوکسینگ لیو«، نویسنده اصلی این مقاله 
از دانشگاه هلسینکی در فنلاند، در یک 
بیانیه خبری توضیح داد: »عوامل مختلفی 
افزایش بی فرزندی در سراسر جهان  باعث 
می شوند، که به طور بالقوه خطر بی فرزندی 

غیرارادی را افزایش می دهد.«

آیا برخی از بیماری های دوران کودکی 
می توانند در این زمینه نقش داشته باشند؟

محققان اطلاعات بیش از ۲.۵ میلیون مرد 
و زن فنلاندی را که از سال ۱۹۵۶ تا ۱۹۷۳ 
متولد شده بودند، بررسی کردند. اکثر آنها تا 
سال ۲۰۱۸، سالهای باروری شان به پایان 

رسیده بود.
گروه لیو روی حدود ۷۱۵۰۰ جفت خواهر 
و تقریباً ۷۸۰۰۰ جفت برادر متمرکز بود 
که یکی از خواهر و برادرها بدون فرزند و 

دیگری یک یا چند فرزند داشت.
این مطالعه نشان داد که از هر ۴ مرد، ۱ نفر 
تا سال ۲۰۱۸ بدون فرزند بود، در مقایسه 
با ۱۶.۶ درصد از زنان. طبق این مطالعه، 
تحصیلات به عنوان یک عامل اصلی در 
بی فرزندی ظاهر شد و فنلاندی هایی که 

احتمال  داشتند کمتر  تحصیلات کمتری 
داشت بچه دار شوند.

اما برخی از بیماری های دوران کودکی 
نیز به نظر می رسد که احتمال بی فرزندی 

بزرگسالان را افزایش می دهد.
تیم لیو گفت که حدود نیمی از آنها به 
عنوان اختلالات »روانی-رفتاری« طبقه 
بندی شدند. اما اثرات آن برحسب جنسیت 
متفاوت بود؛ به عنوان مثال، اسکیزوفرنی 

و سابقه مسمومیت حاد الکل در دوران 
کودکی با بی فرزندی در مردان بیشتر از 

زنان مرتبط بود.
بیماری های غیر روانپزشکی یا بیماری های 
دوران کودکی نیز در بی فرزندی نقش 
داشتند. برای زنان، چاقی در سال های 
نوجوانی دختران، نه در سنین بالاتر، با 

احتمال زیاد بی فرزند ماندن همراه بود.
بیماری های مرتبط با دیابت در دوران 
کودکی و همچنین نقایص مادرزادی ارتباط 
قوی تری برای بی فرزندی در میان زنان 

نسبت به مردان داشتند.
بیماری های  تشخیص  نظر می رسد  به 
خودایمنی و التهابی در اوایل زندگی 
افزایش را  فرزندی  بی   خطرات 

می دهد.

رییس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 
با بیان اینکه در کشور از هر ۱۰ زن یک 
نفر به اندومتریوز مبتلا است، بر اهمیت 
تشخیص زودهنگام این بیماری تاکید کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر، علیرضا زالی، 
در پنجمین کنگره کشوری و دومین کنگره 
زنان  بین المللی جراحی های کم تهاجمی 
و اندومتریوز، پژوهشگاه و مرکز درمان 
ناباروری ابن سینا را یک مرکز متعالی 
پزشکی در زمینه درمان ناباروری خواند 
و گفت: به دلیل سابقه فعالیت و انباشت 
تجربیات اساتید گرانقدر داخلی و خارجی، 
این مرکز محوریت فعالیت های درمانی 
و پژوهشی در زمینه بیماری های زنان و 

ناباروری است. 
وی افزود: یکی از وظایف مهم پژوهشگاه 
ابن سینا در کنار اقدامات علمی، بازشناسی 
عوامل ابتلاء به بیماری اندومتریوز و بررسی 
عوارض چندوجهی روانی و فیزیکی این 

بیماری مزمن و فرسایشی است.
زالی، عدم تشخیص قطعی و شناسایی 
دیرهنگام این بیماری را از مهمترین 
چالش های درمانی دانست و افزود: تخمین 
زده می شود بین ۸ تا ۱۵ سال بین بروز 

علائم و تشخیص بیماری فاصله است و 
بسیاری از مبتلایان در زمان مراجعه، از 
سطح پیشرفته ای از اندومتریوز رنج می برند.
وی با اشاره به وجود چالش های فرهنگی 
در بازگویی و بیان علائم این بیماری و در 
تصریح  بیماری  دیررس  تشخیص  نتیجه 
کرد: اگر در نظر بگیریم از هر ۱۰ دختر، 
یک دختر ایرانی به اندومتریوز مبتلا است، 
به این معنی است که ۲ تا ۳ میلیون ایرانی 
با این مشکل دست و پنجه نرم می کنند؛ 
بیماری که علائم آن به شدت در کیفیت 

زندگی فرد تأثیرگذار است.
دردناک،  قاعدگی های  ادامه  در  زالی 
طولانی، همراه با تأخیر و لکه بینی و 
تداخلات ادراری را از جمله علائم ابتلاء 
به اندومتریوز دانست و گفت: این بیماری 
یک بیماری صرف لگنی نیست و ارگان های 

دیگر را نیز درگیر می کند.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 
با اشاره با اینکه آلاینده های هوا نیز از جمله 
عوامل پرخطر ابتلاء و تشدید این بیماری 
است، اظهار کرد: میزان آلاینده های موجود 
در هوا با ابتلاء به اندومتریوز در کشورهای 
صنعتی رابطه مستقیم دارد. دی اکسین ها 
ترکیبات سمی موجود در آلاینده ها که حتی 
ممکن است از طریق مصرف چربی اشباع 
در مواد غذایی گوشتی نیز وارد چرخه غذایی 
افراد شود، در بروز بیماری تأثیر به سزایی 

دارد.
زالی با بیان اینکه بر اساس مطالعات اخیر 
تغییر در جذب ویتامین D ممکن است در 
افزایش شانس ابتلاء به اندومتریوز مؤثر 
باشد، گفت: اگر این ادعا اثبات شود، با 
مداخلات تغذیه ای می توان برای اقدامات 

پیشگیرانه برنامه ریزی کرد.
وی، اندومتریوز را بیماری چند وجهی 
با زیرپایه ژنتیک و تاثیرپذیر از عوامل 
محیطی اعلام کرد و گفت: برای پیگیری 
و درمان این بیماری نیاز به کلینیک ها و 

تخصص های چندوجهی است.
زالی تصریح کرد: حدود ۱۰۰ مرکز ناباروری 

در کشور مشغول فعالیت است که وجه قابل 
توجه مراجعات به این مراکز را مبتلایان 
اندومتریوز تشکیل می دهند. ۵۰ تا ۷۰ 
درصد بیماران درگیر اندومتریوز در سطوحی 
به نازایی مبتلا می شوند. بر همین اساس با 
درمان مطلوب اندومتریوز می توان به درمان 

ناباروری نیز دست پیدا کرد.
وی با اشاره به فعالیت های ستودنی 
پژوهشگاه ابن سینا در حوزه ایمونولوژی، 
ادامه داد: تغییرات ایمونولوژیک در مسائل 
مربوط به اندومتریوز اهمیت بسیاری 
دارد و پیش بینی می شود بسیاری از 
مهار حوادث  و  ایمونولوژیک  مداخلات 
به درمان قاطع  ایمونوپاتولوژیک منجر 

اندومتریوز شود.
زالی، پیشرفت های حوزه درمان کم 
تهاجمی زنان به ویژه لاپاراسکوپی در کشور 
را ستودنی خواند و گفت: با مهارت آموزی 
در سال های اخیر طیف وسیعی از روش های 
می نیمال اینورتر و مداخلات کم تهاجمی 
در جریان است. درد کمتر، صرفه اقتصادی، 
عوارض کمتر، بازگشت سریع تر به زندگی 
روزمره و شغلی و ظاهر بهتر و زیباتر از 
جمله فواید این روش های مداخلاتی است.

وی در پایان بر ضرورت توسعه آموزش ها از 
سنین مدرسه، بازآموزش جامعه پزشکی به 
منظور افزایش قدرت تشخیص و بهره گیری 
از ظرفیت های چندوجهی برای درمان تاکید 

کرد.

محققان فنلاندی پی بردند؛

بیماری در کودکی احتمال بی فرزندی را افزایش می دهد

زالی عنوان کرد؛

بیماری که منجر به ناباروری زنان می شود

محققان سوئدی پی بردند؛

کووید احتمال ضربان قلب نامنظم را در 
طولانی مدت افزایش می دهد 

فوق تخصص مغز و اعصاب کودکان پاسخ داد؛

آیا بیمار SMA با دریافت دارو 
بهبود می یابد 

یک مطالعه جدید به بررسی زمان غذا خوردن 
و خطر ابتلا به بیماری های قلبی عروقی 

می پردازد.
به گزارش خبرنگار مهر به نقل از هلث لاین، 
محققان می گویند افرادی که اولین و آخرین 
وعده های غذایی خود را زود می خورند نسبت 
به افرادی که دیرتر در روز غذا می خورند 
کمتر در معرض خطر ابتلاء به بیماری های 

قلبی عروقی قرار دارند. 
علاوه بر این، مدت طولانی تر ناشتا بودن در 
طول شب با خطر کمتر سکته مغزی و سایر 

بیماری های عروق مغزی مرتبط بود.
نوع غذاهایی که می خورید می توانند خطر 
حمله قلبی، سکته مغزی و انواع دیگر 
بیماری های قلبی عروقی را افزایش یا کاهش 
دهند. اما تحقیقات بیشتر نشان می دهد که 
زمان خوردن وعده های غذایی هم ممکن 

است مهم باشد.
علاوه بر این، مطالعه جدید نشان داد که 
داشتن زمان های دیرتر برای اولین و آخرین 
وعده های غذایی در روز با خطر کلی بالاتر 
بیماری های قلبی عروقی مرتبط است. این 

اثر در زنان قوی تر از مردان بود.

در این مطالعه، محققان ارتباط بین زمانی که 
افراد وعده های غذایی خود را در طول روز 
می خورند و خطر ابتلاء به بیماری های قلبی 

عروقی را بررسی کردند.
این تحقیق شامل ۱۰۳۳۸۹ بزرگسال شرکت 

کننده در فرانسه بود.
میانگین سنی شرکت کنندگان حدود ۴۲ سال 

بود و تقریباً از هر ۱۰ نفر ۸ نفر زن بودند.
محققان از سوابق غذایی که به صورت 
آنلاین توسط شرکت کنندگان ارسال شده 
بود، استفاده کردند تا تخمین بزنند که 
مردم چه زمانی و چند وقت یکبار در طول 
روز غذا می خورند. آنها شرکت کنندگان 
 را به طور متوسط حدود ۷ سال دنبال 

کردند.
آنها دریافتند که هر ساعت اضافی در به 
تعویق انداختن زمان اولین وعده غذایی 
صبحانه با خطر بیشتر ابتلاء به بیماری قلبی 

عروقی همراه بود.
محققان همچنین دریافتند که هر ساعت 
اضافی در به تأخیر انداختن زمان آخرین 
وعده غذایی با ۸ درصد افزایش خطر بیماری 

عروق مغزی مرتبط است.

آنها دریافتند افرادی که آخرین وعده غذایی 
خود را بعد از ساعت ۹ شب می خورند در 
مقایسه با افرادی که آخرین وعده غذایی خود 
را قبل از ساعت ۸ شب می خورند، ۲۸ درصد 
بیشتر در خطر ابتلاء به بیماری عروق مغزی 

قرار دارند. 
علاوه بر این، ناشتا بودن طولانی تر در شب با 
کاهش خطر سکته مغزی ایسکمیک و سایر 

انواع بیماری های عروق مغزی مرتبط بود.
همچنین، تعداد دفعاتی که افراد در طول 
روز غذا می خورند، بر خطر قلبی عروقی آنها 

تأثیری ندارد.
محققان در این مقاله می نویسند: »نتایج ما 
نشان می دهد که در پیشگیری از بیماری های 
قلبی عروقی، به جای حذف صبحانه، استفاده 
از الگوهای زمان بندی زودهنگام غذا خوردن 
و همراه کردن یک دوره ناشتایی طولانی تر 
در شب، به جای حذف صبحانه، یک مزیت 

بالقوه است«.
قبل از اینکه پزشکان به افراد توصیه 
کنند زمان غذا خوردن خود را تغییر دهند، 

تحقیقات بیشتری لازم است.

محققان پی بردند؛

خوردن زودهنگام وعده های غذایی ریسک بیماری قلبی را کاهش می دهد 
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P باور داریم، » قلم « مقدس است؛ عهد می بندیم همواره آن را پاس داشته 

و پاک نگاه داریم.

P باور داریم، » حرمت و حیثیت« همگان، محترم و خدشه ناپذیر است؛ رعایت 

حریم اشخاص و پاسداشت کرامت انسانی افراد را اصلی ضروری و لازم می دانیم.

 P باور داریم، » آگاهی داشتن« حقی اساسی است و از این روی، خود را متعهد می دانیم

تا در روایت رویدادها، امانتداری صادق بوده  و با دقت و سرعت، انجام وظیفه 

نمائیم.
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فرمانده انتظامی »رودان« از كشف 18 راس دام قاچاق 
به ارزش 11 میلیارد ریال دراین شهرستان خبر داد. 

به گزارش ندای هرمزگان، سرهنگ حسین زارعی اظهار 
داشت: ماموران انتظامی یگان امداد این شهرستان، 
حین كنترل خودروهاي عبوري در محور«رودان به 
بندرعباس« به یک دستگاه كامیون به ظن حمل احشام 

قاچاق، مشكوك و آن را متوقف كردند.
وی با اشاره به اینكه در بازرسي از خودروی مذكور تعداد 
18 راس گوساله و گاو قاچاق و فاقد مجوز دام پزشكی 
كشف شد، ادامه داد: برابر اعلام كارشناسان ارزش 

كالاهای مكشوفه 11 میلیارد ریال برآورد شده است. 
فرمانده انتظامي شهرستان  رودان تصریح كرد: دراین 
رابطه یک نفر دستگیر و یكدستگاه خودرو توقیف و 
پس از تشكیل پرونده مقدماتی برای سیر مراحل قانونی 

تحویل مراجع قضائی شد.

رییس پلیس امنیت عمومی استان از كشف 10 تن كود 
شیمیایی كه با هدف توزیع خارج از شبكه در یک انبار 

احتكار شده بود خبر داد. 
به گزارش ندای هرمزگان، سرهنگ »مهدی بشارتی« 
اظهار داشت: باتوجه به گلایه كشاورزان از كمبود 
كود دولتی در بازار گلایه و از طرفي اعلام سازمان 
جهاد كشاورزی استان مبنی بر این كه كود مورد نیاز 
كشاورزان تامین و جهت توزیع در اختیار عاملین قرار 
داده است، پیگیری موضوع بصورت ویژه در دستور پلیس 

نظارت بر اماكن عمومي استان قرار گرفت.
وی افزود: با تلاش های همه جانبه صورت گرفته 
مشخص شد فردي با ساخت یک انبار فاقد مجوز در 
بخش توكهور و هشتبندی شهرستان میناب با تباني با 
عاملین فروش كودهاي دولتي را احتكار و در بازار آزاد 

بفروش مي رساند .
این مسئول انتظامی اظهار داشت: ماموران پلیس نظارت 
بر اماكن عمومی استان با همكاری ماموران انتظامی 
میناب ضمن هماهنگی با مقام قضائي با تشكیل یک 
تیم و با همراهي كارشناسان اداره جهاد كشاورزی به 
محل اعزام و در بازرسي از انبار مورد نظر تعداد 20 
كیسه 50 كیلویی جمعا به میزان10 تن كود شیمیایی 

دپو شده كشف كردند.
این مسئول انتظامی ارزش ریالی كودهاي شیمیایي 
كشف شده از این انبار را برابر اعلام نظر كارشناسان 
اقتصادی 2 میلیارد ریال عنوان كرده و اظهار داشت : 
دراین رابطه یک متهم دستگیر و با تشكیل پرونده جهت 

سیر مراحل قانونی به دستگاه قضایی معرفی شد.

فرمانده انتظامی استان از شناسایی و توقیف دو دستگاه 
كامیون حامل سوخت با 60 هزار لیتر گازوئیل قاچاق 

خبر داد. 
به گزارش ندای هرمزگان، سردار »علی اكبر جاویدان« 
گفت: ماموران انتظامی مستقر در ایست و بازرسی 
»شهید میرزایی« شهرستان بندرعباس حین كنترل 
خودروهای عبوری لاین ورودی حاجی آباد به بندرعباس 
به دو دستگاه كامیون تانكر مشكوك شده و دستور توقف 

دادند.
وی افزود: ماموران جهت بررسی خودروها را متوقف ودر 
بازرسی دقیق از آنها جمعا 60 هزار لیتر گازوئیل قاچاق 
كشف و نفردستگیر و با تشكیل پرونده جهت سیر مراحل 

قانونی به دستگاه قضایی معرفی شدند .
این مقام انتظامی استان ارزش سوخت های 
قاچاق كشف شده در این عملیات را برابر اعلام 
 نظر كارشناسان اقتصادی 24میلیارد ریال عنوان

كرد.
فرمانده انتظامی استان هرمزگان با بیان اینكه 
قاچاق از عوامل ناامنی اقتصادی است، تصریح كر د: 
مقابله با قاچاق كالا و سوخت و مبارزه با قاچاقچیان 
با جدیت و بصورت شبانه روز در دستور كار بوده 
 و با عاملان قاچاق با اقتدار و برابر قانون برخورد

می گردد.

?...  گروه حوادث     هرمزگان
   

18 راس دام قاچاق در«رودان« 

بازیكن معروف تیم بسكتبال آریزونا و نامزدش به اتهام 
قتل دختری جوان مجرم شناخته شدند.

همشهری آنلاین:  به نقل از سی  بی اس، اواخر نوامبر 
امسال چنس كومانچ 2۷ ساله، بازیكن تیم بسكتبال 
آریزونا با همدستی نامزدش ساكاری هارندن 19 ساله، به 
دلیل اختلافاتی كه با دختری به نام مارینا جونز داشتند 
تصمیم گرفتند نقشه قتل او را بكشند. اختلاف آنها بر 
سر ساعت رولكسی گرانقیمت بود كه هر كدام مدعی 

بودند مالک آن هستند.
چنس و نامزدش بارها نقشه جنایت را بررسی كردند و 
برنامه اصلی آنها این بود كه از شخصی به نام »تری« 
برای كشتن مارینا استفاده كنند. به همین دلیل به تری 
پیشنهاد دادند كه در ازای گرفتن 3 هزار دلار، مارینا را به 
قتل برساند اما او قبول نكرد. به این ترتیب برنامه عوض 
شد و بسكتبالیست معروف و نامزدش تصمیم گرفتند 

خودشان دست به كار شوند.
چنس قرار بود همراه تیمش برای مسابقات به استاكتون 
كینگز در لاس وگاس برود. از سوی دیگر نامزدش با 
مارینا تماس گرفت و خواست كه با او برای تعطیلات به 

لاس وگاس بروند. بنابراین محل جنایت مشخص شد.
چنس و نامزدش بارها برای یكدیگر پیام فرستادند و 
نحوه قتل را برای هم توضیح دادند. حتی آنها در پیام ها 
از روش های مختلف قتل صحبت كردند. »به نظرت او 
را مسموم كنیم و مرگ موش در نوشیدنی اش بریزیم؟ 
اسلحه چی؟ از اسلحه استفاده كنیم؟ می توانم گردنش را 
بكوبم یا فقط او را خفه كنم.« اینها بخشی از پیام هایی 

بود كه بین این دو نفر رد و بدل شده بود.
چنس با به همراه تیم بسكتبال در 4 دسامبر وارد لاس 
وگاس شد. این در حالی بود كه نامزدش و مارینا نیز 
به همان هتل رفته بودند. روز حادثه این 3سه نفر قرار 
گذاشتند كه برای گشت و گذار در شهر با هم بیرون 
بروند. آنها سوار ماشین شدند، مدتی در شهر گشت زدند 
و بعد به سوی بیرون شهر به راه افتادند. وقتی به مكانی 
خلوتی رسیدند به بهانه دیدن مناظر از ماشین پیاده شدند 
و در موقعیتی مناسب، چنس مارینا را با سیم خفه كرد 
و وقتی مطمئن شد كه دیگر نفس نمی كشد او را در 
گودالی انداخت و با كمک نامزدش گودال را با سنگ 
پوشاندند. حتی برای اینكه اثر انگشتی از خود بر جای 
نگذارند از یک حوله برای حركت دادن سنگ ها استفاده 

كردند.
چنس و ساكاری حدود ساعت 6 صبح روز 6 دسامبر به 
هتل بازگشتند. روز بعد برای اینكه همه چیز عادی جلوه 
كند به پلیس خبر دادند كه مارینا مفقود شده است. با 
این گزارش پلیس وارد ماجرا شد و تحقیقات خود را آغاز 
كرد. بر خلاف تصور چنس و ساكاری، پلیس بلافاصله 
بر اساس شواهد و مدارك قاتلان را شناسایی و هر دوی 

آنها را دستگیر كرد.
به گفته پلیس چنس به جرم خود اعتراف كرد و روی 
نقشه،   مكانی كه جسد مارینا را پنهان كرده بود، را به 
پلیس نشان داد. به این ترتیب جسد مقتول نیز پیدا شد و 
بسكتبالیست جوان و نامزدش به زودی در دادگاه محكوم 

خواهند شد.

  جهان
   

بسکتبالیست آمریکایی قاتل شد 

شناسایی و کشف 10 تن کود شیمیایی 
احتکارشده از یک انبار در هرمزگان 

60 هزار لیتر سوخت قاچاق در لاین 
ورودی حاجی آباد 

https://eitaa.com/nedahn

https://rubika.ir/Nedayhormozgan

ندای هرمزگان - زهرا غفوری 
فرمانده انتظامی شهرستان قشم گفت: محموله قاچاق پودر 
بدن سازی به ارزش پنج میلیارد ریال در این شهرستان 

مرزی كشف و ضبط شد.
به گزارش ندای هرمزگان، سرهنگ مهراب كاظمی اظهار 
داشت: ماموران پلیس امنیت اقتصادی شهرستان قشم در 
اجرای طرح سراسری مبارزه با قاچاق كالا هنگام كنترل 
خودروهای عبوری یكی از محور مواصلاتی این شهرستان 
مرزی به یک دستگاه خودرو تویوتا وانت مشكوك شدند و 

به راننده دستور ایست دادند.
وی ادامه داد: در این هنگام راننده خودروی یادشده 
بدون توجه به دستور پلیس بر سرعت خودرو افزود 
و متواری شد كه پس از تعقیب و گریز متوقف و در 
بازرسی از آن تعداد 130 قوطی پودر بدنسازی، 12 

بطری نوشیدنی های چربی سوز و تعداد 84 قوطی 
 انواع قرص فاقد هرگونه مدارك گمركی و قاچاق كشف

شد.
فرمانده انتظامی شهرستان قشم توضیح داد: در این رابطه 
یک خودرو توقیف و یک متهم دستگیر شد كه به همراه 

پرونده برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی 
شده است.

سرهنگ كاظمی با بیان اینكه كارشناسان اقتصادی ارزش 
اموال كشف شده را پنج میلیارد ریال اعلام كرده اند، گفت: 
مصرف كنندگان مكمل ها و داروهای قاچاق به دلایل 
انقضای تاریخ مصرف و فاقد استاندارد لازم بودن، معمولا 
به انواع بیماری ها و امراض دچار می شوند از این رو از 
قشموندان درخواست داریم در صورت مشاهده هرگونه 
موارد مشكوك قاچاق مراتب را برای پیگیری در اسرع وقت 

به شماره 110 اطلاع دهند.
جزیره قشم با وسعت یک هزار و 500 كیلومتر مربع از تنگه 
هرمز به موازات ساحل جنوبی ایران به طول 135 كیلومتر 
و عرض میانگین 11 كیلومتر از توابع هرمزگان است و 300 

كیلومتر خط ساحلی دارد.

محموله قاچاق پودر بدن سازی در قشم کشف شد

به پروفسور معروف  تبهكار سابقه دار كه 
بود، علاقه زیادی به سریال مانی  هیست 
)خانه كاغذی( داشت. همین علاقه اش بود 
كه باعث شد یک باند سرقت راه انداخته و 
اسپانیایی  بازیگران سریالی معروف  اسامی 
را روی آنها گذاشته و دست به سرقت از 

خانه بزند.  
همشهری آنلاین:  دستبرد سریالی این 
باند به خانه های شمال، شمال غرب و 
شمال شرق پایتخت از اوایل خرداد امسال 
شروع شد. سارقان سوار بر خودرویپژو با 
پلاك مخدوش می شدند؛ ماشین شان را 
در نزدیكی خانه ها پارك میكردند؛ دو نفر 
از آنها وارد خانه می شدند و با كمک نفر 
سوم كه بیرون از خانه مراقب اوضاع بود، 

نقشه های سرقت كلید می خورد.
وقتی پلیس در جریان این سرقت ها قرار 
گرفت و تحقیقات آغاز شد، ماموران در 
جریان بررسی دوربین های مداربسته 
متوجه یک نكته عجیب شدند؛ سارقان 
در همه سرقت ها از ماسک مخصوصی 
استفاده می كردند، ماسكی كه در یكی از 
سریال های مشهور اسپانیایی به نام خانه 
كاغذی از آن استفاده می شد. اعضای 
این باند معمولا نیمه های شب با ماسک 
و لباس مخصوص وارد خانه ها می شدند و 

دست به سرقت پول، دلار و طلا می زدند.
خیانت به پروفسور

سرقت های عجیب این باند در حال افزایش 
بود و هرچه تحقیقات ادامه پیدامی كرد تعداد 
شاكیان نیز بیشتر می شد. بررسی ها نشان 
می داد كه دزدان در بیشتر سرقت هایشان 
دست كم 5 میلیارد تومان پول، دلار، طلا 
و جواهر، عتیقه، یورو و... سرقت كرده 
بودند. آنها در برخی از سرقت های خود 

گاوصندوق را با خود می بردند.
در حالیكه تحقیقات به دستور بازپرس 
دادسرای ویژه سرقت برای شناسایی و 
دستگیری سارقان حرفه ای ادامه داشت، 
اتفاق عجیبی رقم خورد كه منجر به 
دستگیری اعضای این باند شد. ماجرا 
از این قرار بود كه چند شب قبل یكیاز 
اهالی ساختمانی در شمال تهران با شنیدن 
صدای درگیری دو مرد از خواب پرید. صدا 
از خانه همسایه می آمد؛ درحالیكه همسایه 
و خانواده اش به سفر رفته بودند و در خانه 
نبودند. مرد همسایه كنجكاو شد و به دقت 
به صدای مردان غریبه كه از خانه بغلی 
می آمد، گوش داد و فهمید كه آنها سارق 
هستند. او با پلیس تماس گرفت و دقایقی 
بعد ماموران رسیدند و دو سارق را در حال 
فرار دستگیر كردند. آنها همان لباس ها 

و ماسكی را داشتند كه در سریال خانه 
كاغذی استفاده می شد.

با دستگیری 2سارق جوان، اسرار باند آنها 
فاش شد. یكی از سارقان گفت: ما مدت 
هاست كه با هم كار می كنیم. رئیسمان 
مردی معروف به پروفسور است. من و 
دوستم جمال به دستور پروفسور وارد 
خانه ها می شدیم و دست به سرقت 
میزدیم. امشب هم وارد خانه شدیم و با 
حجم زیادی از طلا مواجه شدیم. من گفتم 
برویم به پروفسور بگویم كه چیزی در خانه 
نبوده و طلاها را برای خودمان برداریم. 
به دوستم گفتم كه چرا ما باید این همه 
ریسک كنیم، و پروفسور سودش را ببرد. اما 
جمال قبول نكرد و گفت حاضر نیست به 
پروفسور خیانت كند. همینموجب شد با هم 
درگیر شویم و مرد همسایه متوجه دعوای 

ما شده و پلیس را خبر كند.
پس از اعتراف این دو سارق، ماموران 
سردسته باند و فردی كه نقش راننده 
را بازی می كرد را هم دستگیر كردند و 
تحقیقات تكمیلی از اعضای این گروه 4 

نفره ادامه دارد.
می خواستم قهرمان شوم!

مهرداد متولد سال 58 است. او پیش از 
این بارها به جرم سرقت دستگیر و زندانی 
شده. حتی اتهام كلاهبرداری آنهم داخل 
زندان در پرونده اش ثبت شده است. خودش 
می گوید نابغه است و به همین دلیل به 
پروفسور معروف شده است. شاید به همین 
دلیل بود كه تصمیم گرفت به سبک سریال 
خانه كاغذی باندیتشكیل داده و دست به 
سرقت های سریال بزند. گفت وگو با او را 

بخوانید.
کی تصمیم گرفتی باند سرقت راه 

اندازی کنی؟
بهار امسال بود كه از زندان آزاد شدم؛ فكر 
می كنم اواخر فروردین. بعد از آزادیتصمیم 
گرفتم یک كار عجیب و خارق العاده انجام 
بدهم. می خواستم تبدیل به قهرمان 
شوم. من علاقه خاصی به سریال های 
خارجی و پلیسی دارم اما به طرز عجیبی 
سریال اسپانیایی خانه كاغذی را دوست 
دارم و بارها آن را تماشا كرده ام. همیشه 
با شخصیت پروفسور همزاد پنداری می 
كردم. با خودم می گفتم كاش جای آن 
فرد بودم و تبدیل به قهرمان می شدم. حتی 
گاهی ریش می گذاشتم، از عینک استفاده 
می كردم تا چهره ام هم شبیه به او شود؛ 
درصورتیكه اصلا عینكی نیستم و چون 
علاقه شدیدی به این كاراكتر داشتم این 
كار را می كردم. شاید همین دلیلی شد كه 

نقشه سرقت كشیدم. البته نقشه اولم اینبود 
كه به بانكی بزرگ یا صرافی دستبرد بزنم 

كه ترسیدم.
چطور می خواستی با سرقت تبديل به 

قهرمان شوی؟
مگر سریالی خانه كاغذی را ندیده اید. 
پروفسور را همه دوست دارند. درست مثل 

یک قهرمان. اما قهرمان خلافكاری.
چه شد که نقشه دستبرد به بانک تبديل 

شد به دستبرد به خانه ها؟
چندین بار شخصا رفتم بانک های بزرگ 
را دیدم اما امنیتشان خیلی بالا بود. نقشه 
كشیدم كه مثلا تونل بزنیم اما امكانش 
نبود. بعد رفتم چند صرافی را زیرنظر 
گرفتم، باز هم متوجه شدم امكان سرقت 
كم است و ریسكش بالاست. خلاصه دیگر 
بی خیال قهرمان بازی شدم. با خود گفتم 
بهترین راه دستبرد به خانه های اعیانی 
است چون معمولا افراد در خانه هایشان 

طلا و دلار نگه می دارند.
از شگرد سرقت هايتان بگو؟

من فقط دستور می دادم! دو نفر از بچه ها به 
نام جمال و مهران كه البته معروف به دنور 
و مسكو بودند)با خنده می گوید: حتی اسم 
بچه ها را هم از روی سریالمانی هیست 
یا همان خانه كاغذی انتخاب كرده بودم.( 
وظیفه سرقت را به عهده داشتند. یكی از 
بچه ها هم راننده بود كه فقط دنور و مسكو 
را به خانه ها می رساند و بیرون خانه مراقب 
اوضاع بود. دنور و مسكو از طریق بالكن یا 
توپیزنی و تخریب وارد خانه هایی كه من 
از قبل شناسایی كرده بودم می شدند و پس 
از سرقت به خانه من بر می گشتند. من هم 
شروع می كردم به تقسیم. همیشههوایشان 
را داشتم و اگر مشكلی برایشان پیش می 
آمد نقش ناجی را بازیكرده و حل می كردم.

اما ظاهرا دو سارق در خانه با هم دعوایشان 
شد و یكی از آنها از شرایطراضی نبوده 

است؟
بعضی از آدم ها قدرشناس نیستند و 
ناسپاسند. هرچقد هم خوبی كنی باز 
نمیبینند. درحالیكه من همیشه هوای 

مسكو را داشتم!
آنها با تو زندگی می کردند؟

من برای آنها خانه اجاره كرده بودم اما برای 
اجرای نقشه سرقت به خانه من میآمدند.

چرا از تو حساب می بردند؟
نمی دانم شاید به خاطر جذبه ام است. 
 من اگر درس می خواندم مدیر موفقی

میشدم.
چقدر درس خواندی؟

تا دیپلم. اما نابغه ریاضی ام. از بچگی 
عاشق مسائل ریاضی بودم و به خوبی آنها 
را حل می كردم. همه می گفتند فلانی 
خیلی باهوش است و در آیندهموفق خواهد 
شد. اما ازهوشم در جای درستی استفاده 

نكردم.
پرونده ات نشان می دهد سابقه دار هم 

هستی؟
اغلب سابقه سرقت از خانه ها را دارم. البته 
در زندان هم كلاهبرداری تلفنی انجام می 
دادم. از سر بیكاری و بی پولی بود تا پول 
به دست آورم. رفته رفته زندان رفتن هایم 
باعث شد تجربه هایم بیشتر شود تا اینكه 
دیگر برای خودم باند تشكیل دادم و افراد 

را دور خودم جمع كردم.
مواد هم مصرف می کنی؟

گاهی گل می كشم و هروقت مواد مصرف 
می كنم احساس قدرت می كنم.

چند مورد سرقت در اين مدت انجام 
داده ايد؟

از خرداد شروع كردیم تا آذر ماه كه دستگیر 
شدیم. در این 6 ماه من همه سرقت ها را 
در دفترم نوشته ام. دفترم پیشم نیست كه 

بگویم چند سرقت بود.
بیشترين پولی که به دست آورديد 

چقدر بود؟
فكر می كنم دو مرتبه بود. بار اول بچه 
ها گاوصندوقی را از یک خانه برداشتند. 
داخل آن پر بود از دلار و یورو. فكر می 
كنم بالای 10 یا 15 میلیاردتومانارزش 
داشت. مورد بعدی فكر می كنم بچه ها 
به خانه یک خانم استاد دانشگاه دستبرد 
زدند. انگار ارث به او رسیده و با پول آن 
طلا و دلار خریده بود. فكر میكنم بالای 
3 یا 4 كیلو طلا، جواهر، برلیان و كلی 
دلار بود. تا جایی كه یادماست همین 
 دو مورد بود كه بالای 10میلیارد گیرمان

آمد.
تا کی قرار بود اين سرقت ها را ادامه 

بدهی؟
آدم ها طمع كار هستند و هیچ كس از پول 
سیر نمی شود. پول به من قدرت بیشتر 
می دهد و دلم نمی خواهد هیچ وقت جیبم 
خالی باشد. اما خب توی این كار دستگیری 
و زندانی شدن هم اجتناب ناپذیر است. 
زندگی در زندان خیلیسخت و غیر قابل 

تحمل است...

سرقت های پروفسور و دوستانش به سبک سریال خانه کاغذی

والدین به واسطه مشغله كاری یا كم  اطلاعی، نسبت 
به محتوای قابل دسترسی كودكان و وجود برنامه های 
فیلترشكن در گوشی فرزندشان بی اطلاع هستند. این 
بی اطلاعی و عدم نظارت صحیح گاهی اوقات تبعات 

جبران ناپذیری به همراه دارد.
#پلیس_فتا                         #كلیک_امن

#كودكان_سایبری

تحقیقات برای رازگشایی از مرگ مردی جوان كه جسدش 
در آشپزخانه خانه كشف شده از سوی تیم جنایی پایتخت 

آغاز شده است.  
همشهری آنلاین: به قاضی موسیرضازاده بازپرس جنایی 
تهران خبر رسید كه مردی جوان در خانه اش جان باخته 
و مرگ او مشكوك است. دقایقی از اعلام این گزارش می 
گذشت كه تیمجنایی در محل حادثه كه آپارتمانی در طبقه 
اول ساختمانی واقع در جنوبپایتخت بود، حضور یافت. مرد 
جان باخته حدودا 35 ساله بود كه جسدش در آشپزخانه 
افتاده بود. روی صورتش آثار خون دیده می شد و بیش از 
ده ساعت از مرگش می گذشت. تحقیقات نشان می داد كه 

مرد جان باخته با برادرش زندگی می كرده است.
او با دیدن پیكر بی جان برادرش داد و فریاد راه انداخته و 

همسایه ها را خبر كرده بود. وی در تحقیقات گفت: من و 
برادرم با هم زندگی می كردیم. او معتاد به شیشه است و 
هر وقت مواد مصرف می كند به شدت خشمگین می شود. 
تحت تاثیر توهمات عجیب شیشه قرار می گیرد و شیشه 

های اتاق را می شكند.
وی ادامه داد: شب قبل هم باز تحت تاثیرتوهمات شیشه 
بود كه شیشه ها را شكست. بعد به سمت آشپزخانه رفت. 
من از خانه بیرون رفتم و وقتی برگشتم دیدم همچنان در 
آشپزخانه است و وقتیبالای سرش رفتم دیدم نفس نمی 

كشد و جان باخته است.
در ادامه به دستور بازپرس جنایی تهران جسد مرد جان 
باخته به پزشكی قانونیانتقال یافت. از سوی دیگر تحقیق از 
همسایه ها نشان داد كه او مدام با برادرش درگیری داشته 

است. تحقیقات برای رمزگشایی از مرگ مرد شیشهای 
ادامه دارد.

مرگ مرموز مرد جوان در آشپزخانه ؛ قتل یا اوردوز؟


